mannschafft, vnd anderm gute, mit wem wir Aller nachest vonn

statt möchten komenn, dise richtung beschach zu Bekenricd

morndens nach vnnser frowe.ntag z<; Ougstennn, Anno dominj
MCLOLVI1.

Diese, eidgenössische Richtung brachte Dr. J. F. Kopp in

seinen Abschieden, dein Inhalte nach, unter Nr. 27 aus Blatt

li;, b des ältesten Burgerbuches von Luccrn. Obwohl diese

späte Copie des Richtungsbriefes dem Originale nicht gleich

kömmt, bringt sie doch die Namen dei' von Lucern aufgeführten

Zeugen, die sicher einen guten Theil des damaligen Handels-
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Standes Lucerns uns kundgeben. Vergleicht man sie mit den

Ansprechen! von IHOi), so findet, man nebst alten KauHoiitcn

Lucerns auch neu eingewanderte, z. B. von Mendrisis und Itoiva

(d'Asti).
Kurz vor Erlass dieses Streites hatte Innocenz VI. die

Lucerner ersucht, den Verkehr mit dem Visconti aufzuheben.
Archiv für Schweiz. Gesch. 13, 210.

166.

1357, 24. November, iSHIin/oiic.

Herr Paganus von Cazonoru und Julian Niger, der anno

135C in Alemannien gefangen ward, stellen den Bürgern und

Handelsleuten Zürichs Urfehde aus für das Bistumsgebiet domo.

In nomine dominj amen, anno a nativitato ipsius Milleno

ti'ccentesimo quinquagosimo sentimo. Indictione undeciina die

veneria vigesimo quarto mensis novembris. Patent universis et

singulis presens Instrumentum inspecturis quod dominus Paganus

filius quondum domini Jordunj de Cazanore civis Guiuarum hu-

bitator burgi Birizone, per se et suo nomine, ac nomine et

vice Johannis dictj Nigri ejus filii et. omnium parentum et nfiniuni

eorum per presentes dedit et concessit et dut et concedit plenam

parabulam et licentiam ndcntiaui potestatem baylam et nuetori-

tatein omniniodum cuilibet mercatori et cuilibet civj de Zuricho

vendendj in civitate Cumarum et opisoopatu in burgo Birizione
et ejus comitatu et in quacumque alia parte et ibi standi como*-

randj et redeundj libere et, securc, in personis et rebus, absque

aliquo periculo et danino uc cxjiensis in quibus ineurrcre pos-
sent occasionc cuptionis et redomptionis ne duinnj factontin,

passoruni et habitorum per ipsum Johannen!, dictum Nigrum

[iro captione facta de persona ipsius Johannis dictj Nigrj anno

proximo preterito in partibus Alemanie. Promittens dictus
dominus Pogonus sub obligatione omnium suorum et dictj Johannis

dictj Nigri ejus filij et omnium aliorum eorum parentum et

annum bonorum et rerum pignorum presentium et futurorum
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michi notario Infrascripto tamquam publice persone stipulanti et

recipientj nomine et vice omnium mercatorum et civium de Zu-

richo quod predieta oinnia et singula perpetuo per ipsum dominum

pagiimun et per predictum Johannem dictum Nigruin ejus

filium et per omnes parentes et afines eorum erunt rata grata
et finna ac habebunt, et, tenebunt et nullo tempore contravenient

nec fucicnl uliqua ratione vel occasionc de. Jure nec de facto.

Et de predictis omnibus et singulis predictus dominus paganus

rogavit fieri deberi! publicum Instrumentum. per nie notarium

infrascriptum. Datum et actum in burgo Birizone in contrata
de noxeto. Presentibus domino prcsbitnro Raymonde de Capicgo

custode ecclesie sanetj Blasij de Birizona, Franccscholo filio

quondam dominj Pctrolj dicti Perolj de Ruschonibus de Gumis.

Luurentio dicto Zeto filio quondam Rugerii de Rocco de Galarate

et Uxebino filio quondam alterius llxobij de Lcventina qui

stut in burgo Birizone omnibus notis testibus ad predieta vocutis

et rogütis.

Ego Georgius de Laporta jmblicus Jinperinli auctoritate

notarius Cumarum filius quondam Pctrolj dicti fratj de Laporta
de Blcnio de Gumis predictis omnibus et singulis presens fuit et

hoc publicum instrumentum rogutus tradidj et scripsi signumque

nieuni consuetuni aposui in testimoniurn preinissoruni.
Staatsarchiv Zürich.

167.
1358, 15. Januar. Prag.

Kaiser Karl IV. bestätigt den Zoll zu Rotenburg.

Wir Karl von gots gnaden Römischer Keiser ze

allen zeiten nierer des Reichs vnd kunig zu Bcheim bekennen

vnd tun kund offinlich mit disem briefe allen den die yn sehen

oder hören lesen, duz der hochgeborn Rudolf Hertzog ze Ostreich

zu Styr vnd Kernten, vnsir lieber fürst vnd eydein vnser keiser-

licher wirdekeit yorgelegct hat, daz Hertzog Albrecht sin vater,

vnser oheim, ir elter vnd vorfuren von alten langen zeiten')

') Dieser Behauptung widerspricht der babsburg-österroiebische Urbar,
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einen zol zc Rotenburg genonien haben vnd in wizlich gewer
besezzen vnd behalten, vnd hat vns gebeten, daz wir ym vnd
seinen erben denselben tzol gerucheu zc bestetigen von besun-

dirn vnsirn gnaden, des haben wir angesehen luterkeit steter

truwe, die vnser oheim, vnd vnsir eiden Hertzogen zu Ostrich
die vorgenanten, vns vnd dem heiligen Römischen Rieh getruwe-
lich getan, vnd bewiset hiiben vnd furbaz tun sullcn vnd mugen
vnd haben mit koiserliche gute bestätiget, besestnet vnd confir-
mieret, bestetigen, befestnen vnd confirniieren yn vnd iren erben
den selben tzol mit craft ditz briefes, uls verre sie yn mit rechte
vnd von alter besezzen, vnd gehalten haben vnschedelich doch